ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Дата проведения: 02 декабря 2024 года
	Время проведения: 14.00 часов
	Место проведения: административное
          здание Коптевского сельского поселения
по адресу: с.Коптево, ул.Центральная, д.2

Приняли участие: депутаты Коптевского сельского Совета народных депутатов, руководители организаций и учреждений Коптевского сельского поселения, жители поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
Инициатор публичных слушаний – председатель Коптевского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области.
Количество участников - 16 чел.
Количество предварительных письменных заявлений: 0
Количество выступающих - 2

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
     Публичные слушания проводятся в соответствии с положениями Конституции РФ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, в соответствии с Уставом Коптевского сельского поселения, распоряжением  главы Коптевского сельского поселения от 02 ноября 2024 года №56-Р «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», а так же в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, создания условий для устойчивого развития территории Коптевского сельского поселения.
      Распоряжение о назначении настоящих публичных слушаний обнародовано, путем размещения 02.11.2024 года на стенде и сайте администрации Коптевского сельского поселения,  и опубликовано в официальном печатном издании газеты «Земля родная» от 15.11.2024 года №45(4872).
      С момента размещения уведомления о проведении публичных слушаний предложения и замечания по вопросам повестки от физических и юридических лиц не поступали.
       По вопросу повестки дня слушали Ефанову А.А. – главного бухгалтера Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области, которая ознакомила присутствующих с проектом решения  Коптевского сельского Совета народных депутатов и предложила внести изменения в проект решения согласно поступившего прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов Коптевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласованного финансовым отделом администрации Знаменского района Орловской области:

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов Коптевского сельского
поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс.руб)

КБК

Наименование показателя
	Сумма

2025 год

2026 год

2027 год

	00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2830,0
	2874,0
	2906,0

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	24,0
	26,0
	28,0

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	6,0
	6,0
	6,0

	00010606030000000110
	Земельный налог с организаций
	890,0
	920,0
	950,0

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	280,0
	292,0
	292,0

	00011100000000000120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений

1630,0

1630,0

1630,0

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	95,8
	94,8
	98,1

	00020203000000000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	86,8
	94,8
	98,1

	00020249999000000150
	Прочие межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам сельских поселений
	9,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2925,8
	2968,8
	3004,1

[bookmark: _GoBack]Прогноз распределение бюджетных ассигнований
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
                                                                                                                           (тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Рз Пр
	Сумма

	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Общегосударственные вопросы

	2096,2
	2139,0
	2172,0

	Глава муниципального образования
	0102
	712,5
	712,5
	712,5

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

1193,7

1236,5

1265,5

	Резервные фонды
	0111
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	180,0
	180,0
	184,0

	Национальная оборона
	0203
	86,8
	94,8
	98,1

	Национальная экономика
	0412
	1,0
	1,0
	0,0

	Благоустройство
	0503
	600,0
	600,0
	600,0

	Культура
	0801
	100,0
	100,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	24,0
	24,0
	24,0

	Массовый спорт
	1102
	10,0
	10,0
	10,0

	Межбюджетные трансферты
	1403
	7,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2925,8
	2968,8
	3004,1

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
                                                                                                                 (тыс.руб.)
	Код
	Наименование  показателя
	Сумма

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	-2925,8
	-2968,8
	-3004,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	2925,8
	2968,8
	3004,1

Выступила:
Наумкина Е.И.  – член комиссии, депутат Коптевского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области, которая доложила собравшимся о том, что в комиссию по учету предложений по проекту решения «О бюджете Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», предложений по внесению изменений и дополнений не поступало от жителей, а изменения согласно поступившего прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов Коптевского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласованного финансовым отделом администрации Знаменского района Орловской области предложила согласиться и одобрить.
    В ходе публичных слушаний дополнительно предложений, дополнений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.
Голосовали: «за» - 16 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.
     Решили: согласиться с предложением одобрить с внесенными изменениями   проект решения «О бюджете Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Коптевского сельского Совета народных депутатов  и внести его на очередное заседание Коптевского сельского Совета народных депутатов.

Председательствующий на публичных слушаниях,
Глава Коптевского сельского поселения                                      В.В. Архипова

Секретарь комиссии на публичных слушаниях
Главный бухгалтер                                                                         А.А. Ефанова

Итоговый документ публичных слушаний

по проекту решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
Публичные слушания по проекту решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Коптевского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
          Дата проведения: 02 декабря 2024 года.
          Место проведения: административное здание Коптевского сельского     поселения по адресу: с.Коптево, ул.Центральная, д.2
	Время проведения: 14.00 часов.
	Количество участников: 16 человек.
	Количество поданных письменных предложений – 0.
	Количество выступающих – 2.
	Количество поступивших устных предложений – 0.
	По результатам проведения публичных слушаний участники публичных слушаний решили: одобрить  проект решения Коптевского сельского Совета народных депутатов   и рекомендовать  внести его на очередное заседание Коптевского сельского Совета народных депутатов.

Председательствующий на публичных слушаниях,
Глава Коптевского сельского поселения                                      В.В. Архипова

Секретарь комиссии на публичных слушаниях
Главный бухгалтер                                                                         А.А. Ефанова